
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
20 января 2020 года г.находкз м ™

О внесении изменений в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 31.12.2014 № 2568 

«Об утверждении размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в группах продленного дня 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Находкинского городского округа, Порядка ее 
расчета и взимания»

В соответствии с п. п. 7 - 9 ст. 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ 

«Об образовании в Российской Федерации», в связи с изменением в системе 

оплаты труда, на основании Устава Находкинского городского округа, протокола 

заседания комиссии администрации Находкинского городского округа по 

регулированию цен и тарифов от 28.11.2019 № 15, администрация Находкинского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Находкинского городского округа 

от 31.12.2014 № 2568 «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Находкинского городского округа, Порядка ее расчета и взимания» 

(далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

«1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Находкинского городского округа в 
следующих размерах:

1.1. Группа продленного дня с режимом работы 3 часа в день для детей,



обучающихся в 1 - 4 классах -  169,96 рублей в день.

1.2. Группа продленного дня с режимом работы 3 часа в день для детей, 

обучающихся в 5 - 7 классах -  184,39 рублей в день.

1.3. Группа продленного дня с режимом работы 5 часов в день для детей, 

обучающихся в 1 - 4 классах -  258,86 рублей в день.

1.4. Группа продленного дня с режимом работы 5 часов в день для детей, 

обучающихся в 5 - 7 классах -  279,48 рублей в день.».

1.2. В подпункте 2.1.1 Порядка расчета и взимания родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Находкинского городского округа, 

утвержденного указанным постановлением (далее -  Порядок), число «70%» 

заменить на число «80%».

1.3. В подпункте 2.1.2 Порядка число «30%» заменить на число «20%».

1.4. Подпункт 2.1.3 Порядка изложить в новой редакции:

«2.1.3. Фиксированная стоимость питания в день, из расчета:

- группа продленного дня с режимом работы 3 часа в день для детей, 

обучающихся в 1 - 4 классах -  103,1 рубля в день;

- группа продленного дня с режимом работы 3 часа в день для детей, 

обучающихся в 5 - 7 классах -  117,53 рублей в день;

- группа продленного дня с режимом работы 5 часов в день для детей, 

обучающихся в 1 - 4 классах -  147,43 рублей в день;

- группа продленного дня с режимом работы 5 часов в день для детей, 

обучающихся в 5 - 7 классах -  168,05 рублей в день.».

1.5. Пункт 3.1 приложения «Договор о предоставлении услуг по присмотру и 

уходу за детьми в группе продленного дня» к Порядку изложить в новой редакции:
«3.1. Стоимость услуги по присмотру и уходу за детьми в ГПД составляет:

Группа продленного дня с режимом работы 3 часа в день для детей, 
обучающихся в 1 - 4 классах -  169,96 рублей в день.

Группа продленного дня с режимом работы 3 часа в день для детей, 
обучающихся в 5 - 7 классах -  184,39 рубль в день.

Группа продленного дня с режимом работы 5 часов в день для детей, 
обучающихся в 1 - 4 классах -  258,86 рублей в день.

t

2



3

Группа продленного дня с режимом работы 5 часов в день для детей, 

обучающихся в 5 - 7 классах -  279,48 рубль в день.».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Шевкин) опубликовать данное постановление в средствах 

массовой информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

постановление администрации Находкинского городского округа от 31.12.2014 

№ 2568 «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Находкинского городского округа, Порядка ее расчета и взимания» 

возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа
*

Малявина Д.С.

xOVV_ £ ^ r-,/ u

Глава Находкинского городскогод$руга у  Б.И. Гладких
/ / # /  отдв
| ! \ п£П0 П Р 0 ^ Й 0 Д С Т В ^  

f e \  / ' °
---------- -




